[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 26  »   ноября   2024 №   1085-р
                           Об установлении публичного сервитута
В соответствии с пунктом 1 ст.39.37, пп.2 п.1 ст. 39.43, ст.39.41, главой V.7  Федерального закона от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», на основании ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута и сведений о границах публичного сервитута от 01.11.2024  общества с ограниченной ответственностью «Южно-Кузбасская энергетическая компания» (ИНН 4228010684, адрес: 654006, Кемеровская область-Кузбасс, г.Новокузнецк, ул. Невского, 1, оф.218) Администрация Таштагольского городского поселения постановляет:
 1. Установить публичный сервитут для  размещения объектов тепловой сети от т/н Ленина до ул. Калинина г.Таштагол, для выполнения мероприятий по созданию, реконструкции (модернизации) имущества системы центрального теплоснабжения Таштагольского муниципального района согласно концессионного соглашению в отношении объектов теплоснабжения от 15.12.2016 г.,  сроком на 7 лет, в интересах общества с ограниченной ответственностью «Южно-Кузбасская энергетическая компания», в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена, и на земельных участках расположенных по адресу:    Кемеровская область, г.Таштагол,  площадью 12 775 кв.м. с кадастровыми номероми 42:34:0000000:484, 42:34:0101041:316, 42:34:0101041:61, 42:34:0101041:362, 42:34:0101041:312, 42:34:0000000:367, 42:34:0000000:384, 42:34:0101044:41, 42:34:0101044:357, 42:34:0101044:24,  42:34:0101044:39, 42:34:0101044:38, 42:34:0101044:402, 42:34:0101044:21, 42:34:0101044:94, 42:34:0101044:343, 42:34:0101044:361, 42:34:0101044: 359, 42:34:0101044:517, 42:34:0101044:342, 42:34:0101044:72, 42:34:0101051:206,  42:34:0101045:41, 42:34:0101045:47, 42:34:0101045:13, 42:34:0101051:32.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута площадью 12 775 кв.м., приложение №1.
3. Права и обязанности общества с ограниченной ответственностью «Южно-Кузбасская энергетическая компания» обладателя публичного сервитута:

3.1. Обладатель публичного сервитута обязан:
       - привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

        - снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
       3.3.2. Обладатель публичного сервитута вправе:
- до окончания публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
4. Администрации Таштагольского городского поселения ( Е.С. Леонтьева) в течение 5 дней обеспечить направление копии настоящего распоряжения:

       - в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области-Кузбассу;
       - общества с ограниченной ответственностью «Южно-Кузбасская энергетическая компания».
       5 . Администрации Таштагольского городского поселения (Болдыковой О.Д.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте администрации города в сети «Интернет».
       6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

       7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Таштагольского

городского поселения

                        Д.В.Детков